Протокол
заседания Штаба воспитательной работы
№ 2 от 21.02.2023 г.

Присутствовали: 7
Повестка заседания:
1. План работы ШВР на  I полугодие 2023-2024 учебного года
2. Анализ профилактической работы за 2023-2024 учебный год.
3. .Подготовка и проведение основных мероприятий на I полугодие
4. План профилактической работы на I полугодие.
5. План месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

По первому вопросу слушали зам. директора, Мищенко Я.А, которая выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы на I полугодие 2023 учебного года.
 Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на I полугодие 2023-2024 учебный год.
Проголосовали: за-7, против -0, воздержались-0

По второму вопросу слушали зам. директора, Мищенко Я.А, которая представила анализ профилактической работы за 2022 учебный год.
Решили: профилактическую работу за истекший период считать удовлетворительной.
Проголосовали: за-7, против -0, воздержалось-0

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, Рокосову О.М, которая выступила с предложением плана основных мероприятий на февраль 2023 года (в соответствии с планом воспитательной работы ШВР на II полугодие 2023 учебный год).
Решили: Утвердить план работы на февраль 2023 года ( приложение 1)
Проголосовали: за-7, против -0, воздержалось-0

По четвертому вопросу выступила социальный педагог.  Волковой В.Н. были предложены основные направления в рамках профилактической работы с несовершеннолетними и их родителями (был представлен план профилактической работы на 2022-2023 учебный год):
1. своевременное выявление учащихся группы риска;
1. активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам правопорядка;
3) повышение	самосознания	учащихся	через	разнообразные	формы деятельности;
1. проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее доступной учащимся форме;
1. развитие системы организованного досуга и отдыха детей и подростков
«группы риска», занятость в системе дополнительного образования;
1. обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.

Решили:
Социальному педагогу, педагогу-психологу, советнику директора организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на всех видах профилактического учета.
Проголосовали: за-7, против -0, воздержалось-0

По пятому вопросу слушали зам. директора, Мищенко Я.А., которая представила план мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы ( Приложение 2)
Выступили:
Педагог доп. Образования Седых С.П. предложила в рамках месячника организовать среди учащихся 5-11 классов «Смотр физической готовности»
Решили:
1 утвердить план мероприятий в рамках месячника оборонно- массовой и военно-патриотической работы.
2. Провести смотр физподготовки
Проголосовали: за-7, против -0, воздержалось-0

Руководитель ШВР                                                              Артамонов А.С.

[bookmark: _GoBack]Секретарь ШВР                                                                      Артамонова Н.А